

Bestyrelsens beretning for året 2022

Mødrehjælpen Lokalforening Kerteminde er en frivillig drevet forening stiftet i 2012. Vi har til formål at igangsætte sociale og netværksskabende aktiviteter til gavn for gravide, enlige forsørgere og børnefamilier i en sårbar situation bosiddende i Kerteminde Kommune.

Kerteminde lokalforening har pr. 31.12.2022, 22 betalende medlemmer.
Foreningens arbejde udføres af frivillige pt. 37.
Foreningen har opgjort antallet af frivillige timer for 2022 til i alt ca. 5500 timer.

Butikken

På grund af manglende hænder har vi i perioder haft en ugentlig lukkedag. Alligevel har vi oplevet en fantastisk opbakning og et rekordstort salg. Det største i vores snart 10 års historie.

Vi har haft to møder for butikkens frivillige, forår og efterår, hvor hverdagens store og små gøremål snakkes igennem. Op til sommerferien tog vi på sommertur til Svendborg, først rundvisning på Forsorgsmuseet, herefter frokost på café i midtbyen og til slut besøg i Mødrehjælpen's butik, hvor vi erfaringsudvekslede over kaffen. I november mødtes vi til julehygge i Samlingsstuen, hvor vi fik læst højt over kagebordet, spillede pakkeleg og blev udfordret på vores viden om julen i en quiz.

Merrild Kaffe har nu for tredje år doneret 40 poser kaffe til de frivillige i butik og Familiecafé for værdsættelse af vores store frivillige indsats.

Posedamerne fortsætter fremstillingen af de skønne stofposer. Der er syet 512 poser i året, og de flyver hastigt over disken. 6 personer, 20 min. pr. pose.

Nissehueprojektet

Samarbejdet med garnbutikken Hobbii er fortsat i 2022. De har igen doneret garn og delt begivenheden. Lokalt har Langegades Bageri og private personer støttet projektet med garndonationer, og strikkedamerne har forsynet butikken med i alt 136 nissehuer. Salget denne jul var lidt mindre end forrige år, 76 (mod 86). Men da prissætningen fra Fondens side er justeret, så der nu er flere kategorier, har indtjeningen været højere end forrige år. Ensfarvet kr. 100,-, mønstret kr. 125, særligt fin, lækkert garn, unik kr. 150-200,-.
Facebooksiden `Fra Garn til Barn vær med´ vokser fortsat.
De i alt 13 strikkedamer forsyner desuden butikken med varme sokker, veste, trøjer, hækledede tøjdyr mm.

Babystartpakker

Der blev udleveret 14 babystartpakker i året, pakket af 2 frivillige, en stor fremgang fra forrige år, hvor antallet var 5 pakker. Babystartpakkerne bliver nu også forsynet med en bog til voksne, fx om barnets udvikling, babysvømning, ernæring. Bøger, som vi har overskud af i butikken.

Donationer

Vi får flere donationer, også flere bedre donationer, og vi får nye produkter (fx vaskemiddel) fra privatpersoner til uddeling i startpakker. Vi får også fortsat tilbud om donationer af nye varer gennem Fonden Mødrehjælpen fra firmaer, der ønsker at støtte Mødrehjælpen's arbejde med restpartier, bl.a. sengetøj.

Vi har i 2022 modtaget sponsorater fra følgende:

Langegades Bageri
Superbrugsen Kerteminde

REMA 1000 Munkebo
Købmand Åge Christensens Fond
Revisor Jan Hedegaard
Kerteminde Minigolf
Kerteminde Sport og Fritid
Butik Nille
TD Vinduespudsning
Bager Eskelund Langeskov
DS Ejendomme
Unilever

Derudover en del private sponsorer

I alt har vi fået: 56575 Kr. i donationer.

Desuden har vi overført 71296 kr. i ubrugte aktivitetsmidler fra sidste år, pga. Corona, og har ligeledes brugt 92212 kr. fra Stimuli puljen til indkøb af gavekort til Minigolf, bowling og svømning, zoo gavekort og tur til Legoland, biograftur, overraskelsespakker mm.

Året 2022 har givet en del udfordringer b.la. mht. skift af vores lokale mailadresser. Derudover er vi er ved at skifte bank. Der er ekstra krav vedr. GDPR og registreringer på NemID, MitID, Virk, E-boks mm.

Reklamespot i Kerteminde Kino

Vi har oprettet reklamespot i Kino. Det forlyder, at det er en fin reklame, som man faktisk ser. Effekten kan være svær at aflæse, men vi har tydeligvis modtaget langt flere donationer end vanligt.

Den Rullende Kagemand

Vi er kørt ud til 48 børnefødselsdage. 3 frivillige, 96 timer.

Sidst på året måtte vi sætte Den Rullende Kagemand på pause, da vi manglede frivillige. Men allerede inden nytår var kagemanden igen rullende. Det er glade mennesker vi møder, så det er hele arbejdet værd.

Aktiviteter

Der er uddelt overraskelsespakker i vinterferien til 47 familier.

Sommerferiesjov: Der var ansøgninger fra ikke mindre end 61 familier.

Familierne har alle modtaget fine gavekort til bowling/svømmehal, minigolf.

Der er desuden indkøbt 20 gavekort til uddeling til Zoo tur.

Kino arrangement i efterårsferien - 55 var inde og se filmen "Mugge og hans mærkelige hjerne"

En familie har efter ansøgning fået flyttekasser.

En familie har gennem en kontaktperson fået vintertøj, støvler, glimmerkjoler, bamser m.m.

Julehjælp

Der er i julen 2022 uddelt julehjælp til 49 familier i Kerteminde Kommune. Julepakkerne var store og flotte hvilket var muligt pga. de mange fine donationer vi modtog. Frivillige kørte pakkerne ud til de 49 familier bosiddende i hele kommunen. Alle blev glade og flere meget berørte, og der var ingen tvivl om at hjælpen var berettiget.

Familiecafé

Timer: 279, 112 brugere, 7 frivillige

Der har gennem året været afholdt familiecafé, med mange forskellige aktiviteter og mange deltagere, så det har været en stor succes. Aktiviteterne som har været populære er bl.a. førstehjælp, yoga, babysang, babymassage, babybio m.m.

Samarbejde med det professionelle og frivillige netværk samt visioner for fremtiden

Foreningen har stadig et godt samarbejde med Kommunens jordemoder og sundhedsplejersker, der bl.a. hjælper os med at udpege de familier, der skal have startpakker til nyfødte, hjælper de familier, der ønsker at ansøge om julehjælp, udbreder kendskabet til muligheden for fødselsdagshjælp fra Den Rullende Kagemand og samvær i Familiecaféen.

Mødrehjælpen lokalforening Kerteminde og Kerteminde Kommune har indgået et samarbejde omkring Mødrehjælpen Familiecafé.

Kommunen har forpligtiget sig til at frikøbe sundhedsplejerske til ca. 2 x 1.5 time månedligt til at deltage i Familiecaféen. Sundhedsplejen har en uformel rolle, men er til stede og griber de spørgsmål, der måtte opstå i rummet.

Sundhedsplejen kan evt. tilbyde at veje og måle børnene, hvis forældrene skulle være interesseret i dette. Dette kan skabe grobund for uformelle spørgsmål.

Det er aftalt at sundhedsplejerskerne informerer om Familiecaféen første gang de møder en familie.

Derudover er det aftalt at Kerteminde Kommune stiller et lokale til rådighed til afholdelse af Familiecaféen.

Det er således aftalt med kommunen, at vi har brugsret til Søstjernen hver onsdag.

Mødrehjælpen lokalforening Kerteminde har gennem længere tid haft et fantastisk samarbejde med Kerteminde Kino i forbindelse med vores arrangementer i biografen. De frivillige i Kino hjælper gerne med at modtage vores familier, hvilket har gjort det muligt at invitere familier i biografen i en periode, hvor vi har manglet frivillige.

Bestyrelsen arbejder med at finde større lokaler til butik og mødelokale er intensiveret. Vi har set på de lokaler, der husede Sportsmaster, forhørt os på Trollegården, snakket med DS-ejendomme. Vi sætter hvert år penge til side til en flytning og holder øjne og ører åbne.

Bestyrelsen vil slutte beretningen med at sende en stor tak for den imødekommenhed, vi oplever fra lokalområdet. Vi er blevet modtaget med velvilje og tak fra Kertemindere, der holder af vores arbejdsindsats og formål.

Mange tak for alle de flotte donationer, som er fundamentet for butikkens og lokalforeningens eksistens. Og ikke mindst tak til de frivillige og medlemmer af vores forening, som er med til at bidrage og yde en kæmpe indsats til fordel for familier i sårbare situationer i Kerteminde Kommune.